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Høringssvar om Ishøj Kommunes forslag til ny Erhvervspolitik 
 
 
Tak for muligheden for at afgive høringssvar. Vi har følgende bemærkninger til det frem-
sendte forslag til Erhvervspolitik for Ishøj Kommune. 
 
Kommunen er den offentlige myndighed, som bygge- og anlægsbranchen oftest er i kontakt 
med. Derfor er vores velbegrundede forventning, at kommunen indretter sig, så den kontakt 
bliver mindst mulig bureaukratisk. Det er derfor positivt, at Ishøj kommune vil tilrettelægge 
organisationen, så der bliver én indgang for erhvervslivet. 
Der står meget lidt om, hvilke kompetencer der stilles til rådighed, hvilke opgaver der skal 
arbejdes med, og hvilke servicemål der er for indsatsen. Vi savner også formuleringer om, 
hvordan tilbud og services tænkes synliggjort overfor erhvervslivet.  
Vi vil gerne – gennem dialog bidrage til udvikling af konceptet. 
 
En åben og fordomsfri dialog om muligheder, begrænsninger og udfordringer for samarbej-
det mellem den kommunale myndighed og erhvervslivet lokaliseret i kommunen er afgøren-
de for gensidig forståelse. Vi savner en målsætning for arbejdet eks. i form af mødefre-
kvens, og vi savner evaluering på indsatsen eks. måling af tilfredsheden. 
 
Vi har noteret os, at der i udkastet til erhvervspolitikken fokuseres på de geografiske- og 
infrastrukturelle muligheder og samarbejdet med nabokommuner. Det er for os oplagt, at se 
de omkringliggende kommuner som medspillere for udvikling og vækst – og ikke som kon-
kurrenter. 
 
Som det anføres, er der en tæt sammenhæng mellem erhvervspolitik og uddannelsespolitik, 
men især sidstnævnte er stærkt statsligt reguleret, og derfor er det rigtigt at se på, hvordan 
kommunens aktuelle arbejdsstyrke er kvalificeret – eller ormrådets arbejdsstyrke, og søge at 
tiltrække virksomheder hvor kompetenceniveauet hos arbejdsstyrken kan udnyttes. Vi vil i 
den sammenhæng gøre opmærksom på, at virksomheder, der anvender lavt kvalificeret 
arbejdskraft, ofte er pladskrævende. Det problem adresseres ikke i udkastet til erhvervspoli-
tik. 
Vi har noteret os, at vores partnerskabsaftale om praktikpladser til lærlinge, motivationsar-
bejdet for at få flere til at søge erhvervsuddannelser, og samarbejdet med jobcenteret er 
nævnt, og vi har forstået, at der også er fremtid i den type samarbejde mellem Ishøj Kom-
mune og Dansk Byggeri (i udkastet står der Dansk Erhverv). Det ser vi frem til. 
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Et tema, der efter vores vurdering må have en central plads i enhver erhvervspolitik, er de 
afgifter og gebyrer, som kommunen beslutter og regulerer og som belaster erhvervsvirk-
somhedernes bundlinje. Det tema er helt udeladt i udkastet til erhvervspolitik.  
Vi havde gerne set formuleringer - i lyset af den nævnte ”tiltrækningsstrategi”, om, at kom-
munen søger at tiltrække nye virksomheder gennem en reduktion af dækningsafgiften, lige-
som det var vores forventning, at der var overvejelser om overgangen til timeafregning af 
byggesagsbehandlingen – et tema der er vigtigt ikke kun for vores branche, men også for 
potentielle nye virksomhedslokaliseringer. 
 
Endelig ser vi ingen evalueringsindsatser i forhold til erhvervspolitikken. En erhvervspolitik, 
der løber fra 2014 til 2017, bør undervejs evalueres – og der bør foretages de nødvendige 
justeringer. 
Måske kommer det i den nævnte handlingsplan, der skal udarbejdes. 
 
 
Som nævnt er vi på flere stræk enig i udkastet til erhvervspolitik, men ser også gode mulig-
heder for præciseringer, tilføjelser og uddybninger.  
 
 
Giver dette anledning til spørgsmål, står jeg naturligvis til rådighed. 
 

 
Med venlig hilsen 
Niels Tolstrup 
 
 
 
Chefkonsulent 
Dansk Byggeri 
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